[image: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.05.2023                                        с. Ильинка                             № 30-85р

  О внесении изменений в решение от 01.09.2020 № 51-124р
 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ильинского сельсовета Ужурского района»

    В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч 3.1 ст. 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ильинского сельсовета, Ильинского сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
      1.Внести  в решение Ильинского сельского Совета депутатов от  01.09.2020 № 51-124р  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ильинского сельсовета Ужурского района»,  следующие изменения:
1.1. подпункт «в»  пункта 3.5 Положения читать в следующей редакции:
«в) наличия у граждан Российской Федерации гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации;
         1.2 пункт 3.6. Положения исключить.
     2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ильинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Ильинского сельсовета.

	Председатель Ильинского Совета депутатов                    А.Г. Иванов
	Глава Ильинского сельсовета
                             О.Л. Сецко

image1.jpeg